Протокол № 19
расширенного заседания членов Правления Саморегулируемой

организации Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз
проектировщиков и архитекторов Сибири»

(СРО НП СПАС)

г. Омск                                05.09.2013 г.

Присутствовали:
Члены правления:
Мосенкис Ю.М.  – Председатель Правления СРО НП СПАС;
Миляев Н.Д.  – директор АКГУП «ПИ «Алтайкоммунпроект»;
Лицкевич Н.И.  – ген. директор ЗАО «Омскгражданстрой»;
Дерябина Л.Я. - главный инженер ОАО «Омскнефтехимпроект»;
Леденев Н.М. - нач. технического отдела ОАО ТПИ «Омскгражданпроект»;
Логинова И.А. - главный специалист ООО НПО «Мостовик»;
Нелепов А.Р.          – директор НТООО «НИИстройсервиспроект».
Кворум имеется.

Приглашенные:
Представители Исполнительного органа СРО НП СПАС:
Бутина Н.Н. - директор;
Решетникова Л.И. - начальник экспертного отдела;
Зильбернудель С.П. - начальник отдела технического нормирования
(стандартизации);
Саломатов В.В. – главный специалист отдела технического нормирования
(стандартизации);
Захаров В.С. – главный специалист экспертного отдела.

Секретарем заседания назначена Бутина Н.Н.

Повестка дня:

1. Переоформление Свидетельств о допуске.
2. Утверждение состава Контрольной комиссии.
3. Исключение ООО «РостСпецКонструкция» из членов СРО НП СПАС.
4. Разное.

СЛУШАЛИ: Мосенкиса Ю.М. поздравившего членов Правления с избранием и
пожелавшего им успешной и плодотворной деятельности в Коллегиальном органе
управления СРО НП СПАС.

1.   По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Решетникову Л.И. с информацией по организациям – членам СРО НП
СПАС, представившим заявления для переоформления Свидетельств о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства:

 ЗАО НИПИ «ОмЗМ-ПРОЕКТ» в соответствии с приказом
Минрегионразвития от 30.12.2009 г. № 624 и постановлением Правительства
РФ от 24.03.2011 г. № 207 дополнительно заявлен п. 6.4 (работы по
подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и
их комплексов);

 ОАО «Омскпроект» в соответствии с приказом Минрегионразвития от
30.12.2009 г. № 624 и постановлением Правительства РФ от 24.03.2011 г.
№ 207 дополнительно заявлен п. 12 (работы по обследованию строительных
конструкций зданий и сооружений);

 ООО НПП «Лем», в связи со сменой юридического адреса.

СЛУШАЛИ: Мосенкиса Ю.М. с предложением о переоформлении и выдаче
Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, организациям, представившим заявления на
переоформление и выполнившим Требования к выдаче Свидетельства о допуске:
ЗАО НИПИ «ОмЗМ-ПРОЕКТ», ОАО «Омскпроект», ООО НПП «Лем».

РЕШИЛИ:
1.1 Переоформить и выдать ЗАО НИПИ «ОмЗМ-ПРОЕКТ» Свидетельство о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, согласно заявленных видов работ в соответствии с
приказом Минрегионразвития от 30.12.2009 г. № 624 и постановлением
Правительства РФ от 24.03.2011 г. № 207.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

1.2 Переоформить и выдать ОАО «Омскпроект» Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявленных видов работ в соответствии с приказом
Минрегионразвития от 30.12.2009 г. № 624 и постановлением Правительства РФ от
24.03.2011 г. № 207.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

1.3 Переоформить и выдать ООО НПП «Лем» Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
в связи со сменой юридического адреса.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

2. По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Мосенкиса Ю.М. о том, что контроль за деятельностью членов СРО
НП СПАС выполняется Специализированным органом, осуществляющим контроль
за соблюдением членами саморегулируемой организации требований стандартов и
правил  (Контрольная комиссия).
Для проведения проверок организаций - членов СРО НП СПАС, согласно
действующего графика, на данном заседании Правления предлагается утвердить
следующий состав Контрольной комиссии:
 - Чинилина И.В. – директор ОАО «Омскавиапроект»;
 - Дикова И.В. - начальник комплексной архитектурно - проектной
 мастерской ЗАО «ЗСЖБ № 6»;
 - Белякова И.Г. – главный специалист по проектированию раздела «ВК»
 ООО АМ «АМА»;
 - Швыряев Г.А. – главный инженер проекта ООО «Спецавтоматика»;
 - Чубара В.К. – генеральный директор ЗАО «Сибгипросельхозмаш»;
 - Саломатов В.В. – главный специалист отдела технического нормирования
 (стандартизации) СРО НП СПАС;
 - Захаров В.С. – главный специалист экспертного отдела СРО НП СПАС.